CÂMARA
MUNICIPÀL I)E ANÁPOLIS

NN&!f@I

Andreia
Rezende

Da Yereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio' à COMPANIIIA

MuNrcrPAL DE rnÂNsrro, TRANSPoRTE

(CMTT), solicitando em caráter de urgência' que seja

realizadá'uma análise técnica de instalação de um redutor

de velocidade, revitalização de faixa de pedestres ou

implantação de faixa de pedestres' na Rua 02' Qd'03 Lt'37 '
Bairro faraim Arco Verde, (de frente o Colégio estadual

Vereador Luiz de Almeida), Anápolis/Go'

Excelentíssima senhora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art.l3j,.iyc':"j **Rtgimento
Inrerno, que seja encaminhado ofício a CbúAN;UA MUNICIPAL DE TRÂNSITO'

TRANSPORTE (CMTT), solicitando em carífiçj. de urgência, que seja instalado-realizado uma

análise técnica de instalffi de um redutor de velocidade , revitalização de faixa de pedestres ou

implantação de faixa de pedestres, na Rua 02 , Qd.03 Lt'37,Baiffo Jardim Arco Verde' (de frente

o ôofegio estadual Veieador Luiz de Almeida), Anápolis/Go'

JUSTIFICATIVA

o Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança, instalação deste redutor'

em frente a um Escola para garantir a segurança dos alunos na entrada e saída' A presença desse

dispositivo de trânsito'ajudãrá a reduÃ a velocidade dos veículos que trafegam na região'

evitando acidentes e proporcionando um ambiente mais seguros' O fluxo é intenso com grande

quantidade de adultos e
"iiunçur.

O local se tornara mais seguro e ordenado' a instalação' também

tem o potencial de conscientizar os condutores sobre a presença de uma Escola' incentivando-os

a reduzir a velocidade e adotar compoftamentos mais seguros ao volante' Essa medida educativa

contribuirá paru afbrmação de uma cultura de trânsito mais responsável e respeitosa' Pois' são

fundamentais para garantir a segurança e o bem estar dos que frequentam diariamente a

instituição. Segue anexado

Sala das Sessões em, 19 de Fevereiro de2025'

REQUERIMENTO N" 19 DB FEVEREIRO DE 2025"

Palácio dê Santana,
Av. Jâmel Cecílio, Q 50, L 14,

BairÍo Jundiai, Anápolis-GO

CEP: 75.1'10-330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,

Rezende

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

: 1'
.i'l'i t

i !1,,1 ','!',
".

., r,l , i l:

P IÀ lr [:; lll f li â't f1.'{ t"i FJ I L' i pÂ } " üH,{ N .,.1,
p{. }l.l S

d:#HrÀNxrÂ iHtrNtilrFÂL lln T"RÂ§§rrü rí rÍà4]t{sr}$Í{rl{§

###f§*.L§

{_lPL:li.lNljJ

ld*nr*lRequêr*tt#i

kJantrcJaei*.

L i...

t ) **pla cie ÂllF, ÂlT ntr

{ ) t*í}iÍã *o trÍrli{*le{e N*trficaç*Ü, tlfrlü.

{ } ãs rrí* d* n*tifie*çâc} de e§tu§Çâ*lp*n*lide#*

t ) Palestra educatirra

( ) Itstatôria

{ ) Berr*ira eletrÔniffi

{ } Pintur* d* xin*lieaçâo, qual:

§§ ftedutnr de v*lncidade; "lürnhada"

{ } *utra* - *sB**ifieer abaix*"

§tl-r{.} L§ il: i; i i\it í; i'\i í-l}

'l"*içl*ti*,

\1*rrlr*. pôr rfi*i* d*sts, ço[]*itar:

. I iir' 'i
..I , L, .1

{S R*vit*íiaago de fuixe ds psdsstre§

{-ry) lmplffintação de Íaíxa ds pedestres {S frtevacta

{ } Flx*xs d* xrr:allxaç**, qu*l

{ i ,&*t*riz*ç&u para ínterdiçâ* de rua

{ }&gent** pars Epüi* nü trâfisite I frscalieaçüo

{ } Aconrpanhamentr em eaneate

{ i Lrh*raçãs pârã reatiseÇ§o de evento:

§ala d* sv*nt§:,,.*-*"I .l*-*
ll+,rr,". h*rs*.

l-c**xÍ dc **rviç* *u *v*ttt* {*fid#r§çú **nn5:1e1*}l

_i r1:,,:tt i irl;:liiv.r i

il',1;,:i I j li.;iiii i: i:I i:' ;llitr'):' ;

"l'ernros êr?l que,

Fede e ê§Perü deÍeritlrcnto

:

1'\.11,s li' r. i:irir;

SdsÍne fr:.§trrio Jilr * }lírníonç*
$sstora Eseolat

forl tlilü$lÊ*Ê$ " §Cf)Uff

Aç*inatufs d* Requerente

tlklTT: Âvtrrrlc{a SraxÍl §r.tl- ns ?S7§, Viln §spar*nça' S*nálrolis"§*' ÇEÊ: ?§'{33"§S§

iii, l,ii''rritilt {; i)